spes pulcherrima jam arridet : Nos autem, tan-
^1^,1^'*

tam coelestem gratiam devotissime contemplantes

Ipsi Salvatori nostro laudes et g-ratias humiliter

exsolvimus, deprecantes ut Qui jam et semper,
in opportunitatibus, copiosis 'gratiis'^ nos prae-

venit, continuatis nos auxiliis prosequatur, et

nobis regere temporaliter sic concedat in terris,

ut in Eo laetemur aeternaliter *in excelsis. Di-

lectionem vestram' ^ attente rogamus, et per
Dei misericordiam obsecramus, quatenus soli Deo

vivo, qui tantum sig-num 'nobiscum'^ fecit in

bonum, in devotae laudis praeconium assurgentes,

nos,jamin remotis agentes, et nedumjura nostra

recuperare, sed sanctam ecclesiam catholicam

attollere, et in justitia populum regere cupientes,
sibi devotis orationum instantiis recommendare

curetis, facientes pro nobis missas et alia piae

placationis officia, misericorditer exerceri
;
et ad

hoc clerum et populum vestrae dioecesis saluta-

ribus monitis inducatis, ut Deus Ipse, mise-

ratus nobis, progressum foelicem et exitum annuat

g-ratiosum ; 'detque'* servo suo cor docile, ut

recte possimus judicare et regere, et sic facere

quod praecipit, ut mereamur *assequi'^ quod pro-
mittit.

* Teste custode praedicto, apud Waltham
Sanctae Crucis, xxviii. die Junii.'"^

' ' et gratiis," MSS.
' 'incoelis. Dilectionem etiam

vestram,* MSS.
3
'nobis,'MSS.

* *

detur,' MSS.
*
'exsequi,' MSS.

* * Datum anno regni nostri

Angliae decimo quarto, regni

of Hemingburgh, Tlie document
as preserved by Robert of Aves-

bury concludes thus : "Teste Ed-
wardo duce Comubiae et comite

Cestriae, fillo nostro carissimo,
custode Angliae, apud Waltham
Sanctae Crucis,xxviii. die Juoii,
anno regni nostri Angliae xiv.,

vero nostri Franciae primo,' MSS. I regni vero Franciae primo.'

CHRONICON

Edward III. Qualiter Bex Anglia Gallicis multa Mala intuUt, Tor-
A. D. 1340.

^
77. TT... T^ ..

nacwm oosecht, et de Literis mter Beges mutuo missis.

The English
besiege
Tournay.

A truce ig

concluded.

Rex Angliae Edwardus cum sua militia Fran-

ciam intravit, villas nonnullas incendio defor-

mavit, blada vastavit, pra^das egit, civitatem

Tornacensem victualibus et armatis optime mu-
nitam obsedit. Rex autem Franciae, collecto

exercitu quasi innumerabili, et nostris temporibus

inaudito, juxta Tornacam ad tria milliaria, aqua
profunda utruraque exercitum secernente, loco,

ut ferebatur, paludibus circumsepto, castrame-

tatus est. Tandem, mediante praecipue corai-

tissa Hanoniae^ matre reg-inae Angliae, adjectis
conditionibus multis captivisque interim partis